www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

378 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXVIII

ld:0471A8F36E50065E

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ : 06.772.859/0001-03

QUINTO TERMO ADITNO AO CONTRATO N"
140/2018PARACONTRATAÇÃODEEMPRESAPARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A
INTERNET BANDA LARGA VIA RÁDIO, COM
FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE LINK. DE
INTERLIGAÇÃO VIA RÁDIO PARA SEDE DA
PREFEITURA DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI E
SUAS SECRETARIAS, CONFORME ANEXO I DO
EDITAL, PELO REGIME DE EMPREITADA POR
MENOR PREÇO UNITARIO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO E OXENTE NET EMPRENDIMENTOS CNPJ
Nº 19.725.586/0001-80

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI.
CNPJ N° 06.772.859/0001--03, estabelecida a Rodovia Presidente Juscelino Kubitschek,
S/N, na BR 020, bairro Primavera, CEP nº 64770-000, neste ato representada por
Carmelita de Castro Silva, prefeita municipal, CPF nº 342.329.073--00, residente e
domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI
doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa OXENTE NET
EMPRENDIMENTOS, CNPJ N° 19.725.586/0001-80, com sede à Rua Aderbal da Silva
Mauriz S/N, Galo Branco, representada por o Sr. Antônio Castro do Rosário Junior,
brasileiro, portador do RG N° 1.990.759, SSP/PI e CPF N° 648.528.903-82, residente e
domiciliado na Rua Bruno de Sousa, 289, São Raimundo Nonato - PI. doravante
denominada CONTRATADA, fumam a presente contratação de empresa para prestação
de serviços de acesso à Internet banda larga via rádio, com fornecimento e suporte técnico
de link de interligação via rádio para sede da prefeitura de São Raimundo Nonato-PI e
suas secretarias, conforme anexo I do edital Termo de Referência.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do CONTRATO
Nº140/2018, PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2018, PROCESSO ADMINISTRA TNO
N°037/2018

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Fundamenta-se a
prorrogação do pra7.0 no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Quinto Termo Aditivo ao CONTRATO N º 140/2018, será prorrogado por mais
07 (sete) meses, a partir de sua assinatura.

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos correrão a conta do orçamento vigente do CONTRATANTE:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30%, FMS, FMAS E OUTROS
RECURSOS PROPRJOS.

CLÁUSULA QUINTA- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Clãusulas e Condições do CONTRA TO
N°l40/2018, PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2018, PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 037/2018. Desde que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo. E,
por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (três)
vias de igual teor e forma.

TESTEMUNHAS

São Raimundo Nonato-PI, 22 de dezembro de 2022.

CARMELITA DE CASTRO SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

OXENTE NET EMPEENDIMENTOS
CNPJ N° 19.725.586/0001-80

lª _________________ _

CPFNº:

2• _________________ _

CPF:

ld:089B795C86EE0818

ESTADO DO PIAUÍ

~
SUSSUAPARA

tJr,r.. ... .. ,-ar,

Prefeitura Municipal de Sussuapara
Rua José Domingos da Rocha, nº 100 - Sussuapara - Piauí

CNPJ. 0I.61 2.755/0001-00
E-mail : pmsussuapara@gmail.com ■ O IÇAD:1 01 7 • :ZDN

unicef•

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 064/2022. PROC. ADM. Nº 059/2022. PREGÃO ELETRONICO 022/2022. OBJETO:

"AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO

DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SUSSUAPARA-PI.".

CONTRATANTE: PREFEITURA/SECRETARIAIS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA

SOCIAL DE SUSSUAPARA. CONTRATADA: DANTAS E BARROS LTDA, CNPJ/MF SOB O Nª

23.621 .840/0001 -77. VIGÊNCIA: A PARTIR DO DIA 02/01/2023 ATÊ 31/12/2023. VALOR: R$

571 .260,00, PARA O LOTE 1, RS 36.480,00., PARA O LOTE 11, RESPECTIVAMENTE, TOTALIZANDO

R$ 609.740,00 (SEISCENTOS E NOVE MIL E SETECENTOS E QUARENTA REAIS). FONTE DE

RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO (EXERCICIO 2023). DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 27/1212022.

MoaclrLu ..
Pregoeiro

ld:13B5A51F733E0821

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, nº 100 - Sussuapara - Piaui
CNPJ. 0l.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuapara@gmail.com l!DIÇAD M11' • ~IIH

unicef•

EXTRATO DE CONTRA TO

CONTRATO Nº 065/2022. PROC. ADM. Nº 060/2022. PREGÃO ELETRONICO 023/2022. OBJETO:

'AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

MUNICIPIO DE SUSSUAPARA-PI.". CONTRATANTE: PREFEITURA/SECRETARIAIS MUNICIPAIS DE

SUSSUAPARA. CONTRATADA: LUIZ FLAVIO RODRIGUES CONSTRUCOES-ME, CNPJ:

37.739.155/0001-54. VIGÊNCIA: A PARTIR DO DIA 02/01/2023 ATÉ 31/12/2023. VALOR: RS

126.670,00, PARA O LOTE I, R$ 252.163,73., PARA O LOTE IV, RESPECTIVAMENTE, TOTALIZANDO

R$ 378.833,73 (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL OITOCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E

SETENTA E TRES CENTAVOS). FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICiPIO

(EXERCICIO 2023). DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/12/2022.

MoacirF~
Pregoeiro

ld:0471A8F36E500823

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, nº l 00 - Sussuapara - Piauí
CNPJ. 0l.612.755/0001-00

SUSSUAPARA E-mail: pmsussuapara@gmail.com
Qj,.r.. ... ~,-.A f,,J•

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 066/2022. PROC. ADM. Nº 060/2022. PREGÃO ELETRONICO 023/2022. OBJETO:

"AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

MUNICIPIO DE SUSSUAPARA-PI.'. CONTRATANTE: PREFEITURA/SECRETARIAS MUNICIPAIS DE

SUSSUAPARA. CONTRATADA: CENTERLUX MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA, CNPJ:

34.164.880/0001-53. VIGÊNCIA: A PARTIR DO DIA 02/01/2023 ATÉ 31/12/2023. VALOR: R$

136.681 ,14 .. PARA O LOTE li. R$ 299.107,50, PARA O LOTE VI. R$ 248.440,27, PARA O LOTE VII e·

260.711 ,19, para o LOTE VIII, RESPECTIVAMENTE, TOTALIZANDO R$ 946.940,10 (NOVECENTOS E

QUARENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E E DEZ CENTAVOS). FONTE DE

RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO (EXERCICIO 2023). DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 27/1212022.

Moacir Fe~Soun
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org